
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 2 | stran 

Informace o žádosti doručené na městský úřad 

 

Informace poskytl: 30.01.2024 Mgr. Yvetta Jahnová, vedoucí odboru vnitřních věcí 
Zveřejněno dne: 30.01.2024 
Předmět žádosti:  
Žadatel se dne 21.01.2024 obrátil na město Rýmařov jako příslušný povinný subjekt dle zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o: 

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, § 7a. odst. j) jaké 
požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 
uvedeného zákona? 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem 
k. ú., podle § 8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?  

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., § 8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 
tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 
internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání 
v elektronické podobě. 

 

Poskytnuté informace:  

Ad 1) Povinný subjekt v současné době na krajský úřad žádné požadavky na zabezpečení přípravy 
občanů k obraně státu nezasílá. 

Ad 2) Povinný subjekt se aktuálně na organizaci přípravy občanů k obraně státu přímo nikterak 
nepodílí. Příprava občanů k obraně státu (dále jen „POKOS“) je zabezpečována zejména 
vzděláváním pedagogů, které je zajišťováno a organizováno Krajským vojenským velitelstvím 
v Ostravě, přičemž Moravskoslezský kraj má nejvíce vzdělaných pedagogů v rámci celé České 
republiky. POKOS probíhá také formou vzdělávání žáků základních škol a studentů středních škol. 
Vzdělávání je prováděno Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a Krajským 
vojenským velitelstvím v Ostravě. V souladu s Koncepcí přípravy občanů k obraně státu 2019-2024, 
vydanou Ministerstvem obrany ČR (dále jen „koncepce“) je v míru POKOS prováděna nejen v rámci 
základního a středního vzdělávání, ale i v rámci jiné státem uznané vzdělávací činnosti. V souladu 
s koncepcí lze pro POKOS využít také přípravu občanů na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací nevojenského charakteru. Obecní úřad ORP Rýmařov seznamuje právnické i fyzické osoby 
s charakterem možného ohrožení, s připravenými záchrannými a likvidačními pracemi, popřípadě 
i ochranou obyvatelstva formou zveřejnění těchto informací na svých webových stránkách. Za 
stavu ohrožení státu nebo válečného stavu je POKOS organizována v souladu s koncepcí obecním 
úřadem ORP a probíhá podle schváleného dílčího plánu obrany ORP. Rozsah, obsah, intenzita a 
organizace přípravy včetně specifikace cílových skupin občanů jsou stanoveny Ministerstvem 
obrany ČR. 

Ad 3) V katastrálním území (k. ú.) povinného subjektu se žádné další obce nevyskytují. Správní 
obvod ORP Rýmařov (povinného subjektu) zahrnuje kromě samotné obce Rýmařov také obce 
Břidličná, Horní Město, Dolní Moravice, Stará Ves, Tvrdkov, Malá Morávka, Jiříkov, Ryžoviště, Malá 
Štáhle, Velká Štáhle. Povinný subjekt v současné době od žádného z uvedených obecních úřadů 
neobdržel požadavek na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu. 

Ad 4) Povinný subjekt v roce 2023 nevynaložil žádné finanční prostředky na zabezpečení přípravy 
občanů k obraně státu. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 2 | stran 

Ad 5) Povinný subjekt Plán přípravy občanů k obraně státu prozatím zpracován nemá, ke 
zpracování přistoupí za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu v souladu s pokyny Ministerstva 
obrany ČR.  

 

Povinný subjekt vyhověl žádosti v plném rozsahu. 

 


